de materiais de construção civil, ferragens, ferramentas e 
equipamentos visando atender solicitação do Departamento 
Municipal de Obras e Vias Públicas da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul/MG. 
LICITANTES VENCEDORAS: GL Comercio em Geral Ltda – ARP 
nº 137/2025 com o valor total de R$ 41.316,25 (quarenta e um mil, 
trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos); Castro 
Arantes Química Industrial Ltda – ARP nº 138/2025 com o valor 
total de R$ 2.747,50 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos); Agropecuária Gonçalves Leite Ltda – ARP 
nº 139/2025 com o valor total de R$ 348.836,50 (trezentos e 
quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta 
centavos); RFG Distribuidora Ltda – ARP nº 140/2025 com o valor 
total de R$ 40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais); Comercial 
Vanguardeira Eireli – ARP nº 141/2025 com o valor total de R$ 
647,95 (seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos); Casa 500 Materiais de Construção Ltda – ARP nº 
142/2025, com o valor total de R$ 57.490,80 (cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos) e Invictus 
Comércio e Serviços Ltda – ARP nº 143/2025, com o valor total 
de R$ 59.013,35 (cinquenta e nove mil, treze reais e trinta e cinco 
centavos). Valores dos itens individuais disponíveis no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 09 de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA:

[...]

de fórmula enteral e oral para controle glicêmico, destinado a 
pessoas que necessitam suprir carências nutricionais do organismo. 
LICITANTE VENCEDORA: JL Comércio e Distribuição de 
Produtos Nutricionais Ltda – ARP nº 145/2025, com o valor total 
de R$ 36.000,00 (trinta  e seis mil reais), conforme quadro abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UN. 

MED. 

QTDD. PRODUTO 

/ MARCA 

PREÇO 

UN. 

PREÇO 

TOTAL 

1 Fórmula enteral e oral 

em pó, nutricionalmente 

completa e balanceada, 

formulada para controle 

glicêmico, normocalórica

[...]

de pó de café torrado e moído, destinado ao consumo institucional 
pelos servidores dos diversos setores e departamentos da 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
LICITANTE VENCEDORA: BH 2 Distribuidora Ltda – ARP nº 
144/2025, com o valor total de R$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta reais), conforme quadro abaixo:  

Item Descrição Un. Med Marca Qtd. Preço 

Un. 

Preço 

Total 

1 Café 

torrado e 

moído. 

Pct 500 gr 

(vácuo) 

Grão do 

Sol 

2.000 R$ 

22,99 

R$ 

45.980,00 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 15 de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA: